
PONDĚLÍ 7. ČERVNA 2010
WWW.IDNES.CZ D 5kraj zlínský

Brumov-Bylnice
MĚSTSKÉ MUZEUM
Podzámčí 861, tel. 577 330 138
Libor Novák a Radek Divoš
Prodejní výstava dvou mladých autorů.
Otevřeno: duben–říjen po–ne 9.00–12.00
a 13.00–17.00, listopad–březen 8.00–12.00
a 13.00–15.00. stálá výstava

Buchlovice
MUZEUM PODHRADÍ
náměstí Svobody 24, tel. 572 595 996
Bell a ti druzí
Výstava telefonních přístrojů sběratele
z Horného Hričova. Otevřeno: květen–září
út–ne 09.00–12.00, 12.30–17.00.

Trvá do 14.7.2010

Holešov
ZÁMEK HOLEŠOV
nám. F. X. Richtera 190, tel. 573 397 822
Výstava pohlednic, faleristiky,
magnetofonů a rádií
Otevřeno: po–ne 9.00–12.00, 13.00–17.00.

Trvá do 29.8.2010

Chropyně
ZÁMEK CHROPYNĚ
náměstí Svobody 29
Soumrak zemské hotovosti
Výzbroj a výstroj žoldnéřských vojsk 16.
a 17. stol. Otevřeno: út–ne 9.00–12.00,
13.00–17.00. Trvá do 29.8.2010

Kroměříž
ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK – OBRAZÁRNA
Sněmovní náměstí 1, tel. 573 502 011
Josef Ignác Sadler: Pozdní květ malířství
olomouckého baroka
Otevřeno: květen, červen, září út–ne
9.00–17.00, červenec–srpen 9.00–18.00.

Trvá do 3.10.2010

DŮM KULTURY – VESTIBUL
Tovačovského 22/2828, tel. 573 341 400

Výtvarné práce žáků ZUŠ
Otevřeno: po–ne 9.00–17.00.

Trvá do 15.6.2010

MUZEUM KROMĚŘÍŽSKA – SCHODIŠTĚ
Velké nám. 38, tel. 573 338 388
Makrofotografie: Svět krásného detailu
Otevřeno: út–ne 9.00–12.00, 13.00–17.00.

Trvá do 4.7.2010

Kunovice
LETECKÉ MUZEUM KUNOVICE
Letecká, tel. 774 124 445
Spříznění s ptáky
Výstava fotografií z pozůstalosti Vladimíra
Janíka. Trvá do 31.10.2010

Luhačovice
GALERIE ELEKTRA
Masarykova 950, tel. 577 132 869
F. Kubina: Olejomalby
Oblíbeným motivem jeho obrazů je krajina
a místa jižní Moravy. Otevřeno: út–čt
8.00–11.00, 12.00–16.30, pá 8.00–11.00,
12.00–15.00, ne 13.00–17.00.

Trvá do 4.7.2010

MUZEUM LUHAČOVICKÉHO ZÁLESÍ
Masarykova 950, tel. 577 132 869
Příběh vyšívaného šátku
Výstava představuje tradiční postupy při
podomáckém pěstování a zpracování lnu
a konopí na jihovýchodní Moravě. Otevře-
no: út–ne 9.00–12.00, 13.00–17.00.

Trvá do 31.10.2010

Otrokovice
OTROKOVICKÁ BESEDA – 1. FOYER
nám. 3. května 1302, tel. 577 932 807
Film očima dětí
Výstava výtvarných prací otrokovických
školáků. Otevřeno: po–pá 8.00–18.00, so,
ne pouze v rámci kulturních pořadů.

Trvá do 30.6.2010

Rožnov pod Radhoštěm

GALERIE NA RADNICI
nám. T. G. Masaryka, tel. 571 661 237

Barevný rok v mateřské škole
Výtvarné a modelářské práce a keramické
výrobky dětí z MŠ Koryčanské Paseky, foto-
grafie z celoročních aktivit školy. Otevřeno:
po–pá 9.00–15.00, so 9.00–12.00.

Trvá do 29.6.2010

MĚSTSKÁ KNIHOVNA – CHODBY
Bezručova 519, tel. 571 654 747

Židovské památky
Putovní výstava fotografií Libora Cabáka
mapuje památky na území Slezska, Moravy
a Čech. Otevřeno: po, pá 8.00–18.00, út–čt
12.00–17.00, so 8.00–11.30.

Trvá do 30.6.2010

Uherské Hradiště

GALERIE SLOVÁCKÉHO MUZEA
Otakarova 103, tel. 572 552 425
Tomáš Vosolsobě
Obrazy, kresby, grafika. Otevřeno: po–ne
9.00–12.00, 12.30–17.00. Trvá do 15.8.2010

SLOVÁCKÉ MUZEUM – MALÝ SÁL
Smetanovy sady 179, tel. 572 551 370
Pozdraveno budiž světlo
Výstava přibližuje historii svícení začínající
u svíček a loučí a končící moderními elek-
trickými lampami a lustry. Otevřeno: po–ne
9.00–12.00, 12.30–16.00. Trvá do 6.7.2010

Uherský Brod
DŮM KULTURY – FOYER
Mariánské nám. 2187, tel. 572 632 540
Foťte naše město
Výstava oceněných fotografií fotosoutěže

města Uherský Brod. Otevřeno: dle konání
kulturních akcí. Trvá do 1.8.2010

MUZEUM J. A. KOMENSKÉHO
Přemysla Otakara II. 37, tel. 572 632 288
Rod De Geerů očima malířů

Trvá do 13.7.2010

Újezdec-Těšov v historii a lidových
tradicích
Otevřeno: út–ne 9.00–12.00, 12.45–16.45.

Trvá do 29.8.2010

Valašské Klobouky
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Masarykovo náměstí 942, tel. 577 320 932
Potulná pohádková země
Putovní výstava loutek spisovatelky a malíř-
ky Vítězslavy Klimtové vytvořených na zá-
kladě ilustrací z jejích dětských knížek. Ote-
vřeno: po, út, čt 8.00–11.30, 13.00–17.00, st
8.00–11.30, 13.00–15.00, pá 13.00–16.00.

Trvá do 11.6.2010

Valašské Meziříčí
KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ – GALERIE KAPLE
Komenského 1, tel. 571 684 222
Miloslav Fekar
Výstava plastik a soch. Otevřeno: po–pá
9.00–17.00, so–ne 13.00–17.00.

Trvá do 10.6.2010

ZÁMEK KINSKÝCH – KOMORNÍ SÁL
Zámecká 3, tel. 571 611 764
Bez jízdenky kolem světa
Invaze rostlin a živočichů na Valašsku. Ote-
vřeno: út–ne 9.00–17.00. Trvá do 4.7.2010

Velké Karlovice
KARLOVSKÉ MUZEUM
Velké Karlovice, tel. 571 444 019
Výstava ZUŠ Karolinka
Otevřeno: po–so 08.00–16.00, ne
08.00–12.00. Trvá do 22.6.2010
Včelařská výstava
Otevřeno: po–so 08.00–16.00, ne
08.00–12.00. Trvá do 7.7.2010

VALAŠSKÝ ATELIÉR U HOFMANŮ
Soláň 657, tel. 571 454 075
Jana a David Strnadovi – Vůně jara
Otevřeno: so–ne 8.00–18.00.

Trvá do 20.6.2010

Vizovice
ZÁMEK VIZOVICE
nám. Palackého 373, tel. 577 452 762
Rodinné stříbro
Otevřeno: květen–červen út–pá, ne
10.00–12.00, 13.00–17.00, so 13.00–17.00,
červenec–srpen út–pá, ne 10.00–17.00, so
13,00–15.00, září út–pá, ne 10.00–12.00,
13.00–16.00, říjen so 13.00–16.00, ne
10.00–12.00, 13.00–16.00.

Trvá do 31.10.2010

Vsetín
ZÁMEK VSETÍN – GALERIE GRATIS
Horní náměstí 2, tel. 571 411 690
Kouzlo dotyku
Haptická výstava obrazů nejen pro nevido-
mé. Otevřeno: út–ne 9.00–17.00.

Trvá do 31.12.2010

Zlín
GALERIE POD RADNICÍ
Bartošova 12, tel. 575 758 216
Kristián Kodet
Otevřeno: po–pá 10.00–18.00, so
9.00–12.00. Trvá do 18.6.2010
HVĚZDÁRNA
Lesní čtvrť III/5443, tel. 732 804 937
Ela Scholtzová: Bude
Výstava obrazů umělkyně z hlavního města
Prahy a někdy i z Bratislavy. Výstava je
uspořádána s výhledem do budoucnosti.

Trvá do 10.6.2010
KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ
nám. T. G. Masaryka 2570, tel. 577 210 662
Fenomén Baťa – zlínská architektura
1910–1960
Otevřeno: út–ne 9.00–17.00.

Trvá do 29.8.2010

Holešov
KINO SVĚT
nám. E. Beneše 62, tel. 573 397 183
Cinematerapie
–Ivan Vojnár je režisérem snímku na pome-
zí hraného filmu, dokumentu a reality
show. 19.30

Kroměříž
KINO NADSKLEPÍ
Milíčovo nám. 488, tel. 573 339 280
Robin Hood
–Russell Crowe a Cate Blanchett v hlavních
rolích dramatického příběhu o králi zbojní-
ků. 17.00, 19.30

Rožnov pod Radhoštěm
KINO PANORAMA
Bezručova 838, tel. 571 654 727
Mamas & Papas 18.00
Špatnej polda
–Nicolas Cage v roli drsného detektiva.

20.00

Uherské Hradiště
KINO HVĚZDA
nám. Míru 951, tel. 572 553 765
Kuky se vrací
–loutková komedie v režii Jana Svěráka.

16.00, 18.00
Užívej si, co to jde
–Woody Allen opět předvádí pravou newy-
orskou komedii plnou svérázných názorů
na mezilidské vztahy a znovu potvrzuje, že
ve vztazích nefunguje nic a zároveň cokoli.

20.00

Valašské Meziříčí
KINO SVĚT
Nábřeží 268, tel. 571 622 766
Princ z Persie: Písky času 17.00
Souboj Titánů 19.30

Vsetín

KINO VATRA
Svárov 1080, tel. 571 419 289
Mamas & Papas
–mozaika osudů několika manželských či
partnerských dvojic, které v určitém zlomo-
vém bodě života řeší otázky chtěného, ne-
chtěného, vytouženého nebo zmařeného
rodičovství. 19.30

Zlín
GOLDEN APPLE CINEMA
náměstí Míru 174, tel. 571 817 255-6
Jak vycvičit draka 3D 15.00
Hurvínek na scéně 3D 15.05, 16.30
Sex ve městě 2 15.15, 18.00, 20.45
Kuky se vrací 15.30, 17.30, 19.30, 21.30
Chlupatá odplata 15.45, 17.45, 19.45
Princ z Persie: Písky času 16.00, 18.30, 21.15
StreetDance 3D 17.00, 19.00
Kung Fu Kyborg 18.15
Kick-Ass 20.30
Souboj Titánů 3D 21.00
Iron Man 2 21.45

KINO KVĚTEN
Masarykova 1014, tel. 577 103 284
Robin Hood 19.00
VELKÉ KINO
nám. Práce 2511, tel. 577 432 936
Kung Fu Kyborg
–v přísně tajném vládním programu je stvo-
řen dokonalý prototyp super kyborga s lid-
skou tváří K-1, aby zneškodnil nebezpečné-
ho androida, který ohrožuje město. 17.00
Ženy v pokušení
–čtyřicátnice Helena, uznávaná odbornice
na manželské problémy, jednoho dne zjišťu-
je, že se dostala do situace, jaké řeší se svý-
mi pacienty. Její doposud milující a milova-
ný manžel je přistižen in flagranti s mladší
ženou a Helena brzy bezradně stojí na pra-
hu nového života. 19.30

Nový Jičín
KINO KVĚTEN
Havlíčkova 100/6
Vlkodlak 18.00, 20.15

Rožnov pod Radhoštěm
MĚSTSKÁ KNIHOVNA – PODKROVÍ
Bezručova 519, tel. 571 654 747
Město v mé paměti
Autorské čtení. 16.00

Uherské Hradiště
SLOVÁCKÉ DIVADLO
Tyršovo nám. 480, tel. 572 554 455
S. O'Casey: Penzion pro svobodné pány
Situační komedie, která dodnes neztrácí
břitkost a švih 10.00

Zlín
MĚSTSKÉ DIVADLO – VELKÝ SÁL
tř. T. Bati 4091/32, tel. 577 636 207
A. a V. Mrštíkové: Rok na vsi
Jaro, léto, podzim a zima v Habrůvce – je-
vištní verze románové kroniky. 17.00

T
ablo oktávy holešovského
Gymnázia Ladislava Jaro-
še se stalo vítězem regio-
nální části 4. ročníku celo-

státní soutěže MF DNES a serveru
rajce.net o nejoriginálnější maturit-
ní tablo roku 2010.

Na druhém místě se umístilo tab-
lo třídy P4.B Střední školy informati-
ky, elektrotechniky a řemesel v Rož-
nově pod Radhoštěm, třetí příčka pa-

tří 4.A uherskobrodského Gymnázia
J. A. Komenského. O pořadí rozhodo-
valy čtenářské hlasy.

Vítězové stylizovali své maturitní
tablo do barevného osmistránkové-
ho „osmiletníku“. Vtipně v něm zob-
razili všechny studenty oktávy. Kaž-
dou fotografii pak doplnil článek
o každém studentovi. Nechybí hlav-
ní text na titulní straně o třídní profe-
sorce a úvodní slovo za redakci na-

psala ředitelka gymnázia Blažena
Kubíčková. Za zmínku stojí také to,
že studenti se svým tablem skončili
těsně na čtvrté příčce v celostátním
hodnocení.

Žáci P4.B Střední školy informati-
ky, elektrotechniky a řemesel v Rož-
nově pod Radhoštěm své fotografie
umístili na pivní lahve. Každá je při-
tom originál.

Maturanti ze 4.A brodského gym-
názia vsadili na umělecké fotky jed-
notlivých studentů s ovocem a zele-
ninou, které doplnila společná foto-
grafie. Na ní je zobrazeno, jak stu-
denti táhnou řepu. Nápadité tablo
podtrhuje jediná věta: Máme šťávu!

Regionální část soutěže MF DNES a serveru
rajce.net o nejoriginálnější maturitní tablo ovládlo
Gymnázium Ladislava Jaroše v Holešově.

Výstavy Pohlednice, magnetofony a rádia si můžete prohlédnout na holešovském zámku

FAKTA

Nejlepší maturitní fotky
MF DNES ve spolupráci s rajce.net
připravila soutěž o nejoriginálnější
tablo roku 2010 každého kraje.
Třídy mohly na stránkách
www.rajce.net vytvořit svá
fotoalba a soutěžit o nejlepší tablo
České republiky.
Pořadí ve Zlínském kraji
1. oktáva (Gym. L. Jaroše Holešov),
2. P4.B (Střední škola informatiky,
elektrotechniky a řemesel Rožnov
p. R.), 3. 4.A (Gymnázium J. A.
Komenského Uherský Brod)

Film Akční sci-fi snímek Kung Fu Kyborg promítá zlínské multikino Divadlo Penzion
pro svobodné pány
ve Slováckém divadle

Pohádka Hurvínek se dnes
představí ve zlínském multikině.

Originální lahve Žáci P4.B
Střední školy informatiky,
elektrotechniky a řemesel
v Rožnově pod Radhoštěm
své fotografie umístili na
originální pivní lahve.

Telefony Výstava nazvaná Bell a ti ostatní probíhá v Muzeu Podhradí
v Buchlovicích do 14. července 2010. Foto: Jan Karásek, MF DNES

Máme šťávu To tvrdí
na tablu maturanti ze 4.A

brodského gymnázia. Vsadili
na umělecké fotky s ovocem

a zeleninou. Skončili třetí.
3x Foto: rajce.net

První strany osmiletníku Nejoriginálnější maturitní tablo ve Zlínském kraji vytvořilo podle čtenářů MF DNES a rajce.net Gymnázium Ladislava Jaroše v Holešově. Studenti s ním v celostátním hodnocení skončili na čtvrtém místě.

Tablem roku 2010 se
stal nápaditý osmiletník


